

پیام نهضت آزادی ایران به مناسبت چهارم خرداد

بسمه تعالی

من المومنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله عليه فمنهم من قضى نحبه ومنهم من ينتظر و ما بدلوا تبديلا.
از مؤمنان مردانی پیمانی را که با خدا داشتند با صداقت انقلابی به انجام رسانیدند پس برخی از اینان به پایان وظیفه انقلابی خود رسیده‌اند و برخی در انتظار ایستاده‌اند و پیمان خود را به هیچ وجه تبدیل نکردند. (احزاب/۲۳)

در سالهای تاریک بعد از ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ و کشتار عمومی مردم و محاکمه و محکومیت سران و جوانان آزاده و مسلمان نهضت آزادی و بالاخره تبعید مرجع بزرگ و دلیر امام خمینی از یک طرف جامعه ما در اعماق یک دیکتاتوری سرپا وابسته به استعمار و در عین حال ریاکار و روشنفکرنا فرو رفت و نهضت آزادی بخش توده ایرانی که با اندیشه و آموزش اسلامی آغاز گردیده بود به نقطه عطف تاریخی خود رسید، و از طرف دیگر، مبارزه قانونی و در چارچوب قانون اساسی به بن‌بست رسید، از آن پس جوانان پرشور و مبارز وطن گروه گروه به خط مبارزه قهرآمیز پیوستند.

در میان آنان تنها یک گروه بودند که براساسی محکم و به دور از هیجان‌زدگیهای بازتابی و احساساتی و با اراده و تقوایی استوار کار آمادگی و بسیج در جهت مبارزه مسلحانه‌ای منبعث از مکتب اسلام تلاش خستگی‌ناپذیر خود را آغاز کرد و به کسب دانش و تجربه مبارزه انقلابی پرداخت.

بنیانگذاران این گروه شهداء محمدحنیف‌نژاد، سعید محسن و علی‌اصغر بدیع‌زادگان از پاکترین، آگاهترین و فداکارترین فرزندان مسلمان نهضت آزادی ایران بودند و به دنبال حوادث سال ۴۲ و ۴۳ با تحلیلی دقیق از شرایط اجتماعی - سیاسی ایران، لزوم یک مبارزه مکتبی و مسلحانه را راه‌حل خروج جنبش آزادیبخش ایران از بن‌بست یافتند و به دنبال این کشف با تمام وجود و با کاری عظیم و بی‌سابقه و با احساس مسئولیتی بی‌نظیر به تربیت خود و یاران باوفای اولیه جهت کسب صلاحیت رهبری و بنیانگذاری یک مبارزه طولانی مدت مکتبی به راه افتادند. حاصل کار و تلاش مردانه آنان سازمان مجاهدین خلق ایران بود که از سال ۱۳۴۹ تاکنون ضمن مبارزه مسلحانه با الهام از اصیلترین منابع اسلامی و با بهره‌برداری از آخرین دستاوردهای بشری و تجربیات سازمانهای انقلابی جهان یک مکتب تربیتی و انسان‌سازی جدید را بنیان گذارند و به حق تا این تاریخ سنتهای انقلابی نوینی در میان مبارزان و مجاهدان اسلامی رایج ساختند که نقشی مهم در تحول جنبش انقلابی اسلامی توده ایرانی داشته به گمان صاحب‌نظران آگاه و بیطرف یکی از سه پایه انقلاب اسلامی ایران گردید.

رژیم خودکامه و کثیف پهلوی، پس از کشف این سازمان وقتی به عمق و تشکل این گروه برخورد چنان از آن بیمناک و نسبت به آینده خود هراسناک شد که حتی برخلاف موازین ادعائی خودش و

تظاهرات ریاکارانه شاه، عده‌ای از بهترین و صادقترین فرزندان اسلام را که از مؤسسین اولیه و از کادر مرکزی این سازمان بودند به خون کشید و پنج نفر از آنان حنیف‌نژاد، سعید محسن، بدیع‌زادگان، مشکین‌فام و عسگری‌زاده در سپیده دم چهارم خرداد ۱۳۵۱ آماج تیرهای استعمار و استبداد شده شربت شهادت نوشیدند و به آستان کبریائی پروردگارشان و به کاروان شهیدان و صدیقین و انبیای خدا پیوستند. وه چه با شکوه سرانجامی و والامقام قافله سالارانی و حسن اولئک رفیقا!

خون این شهیدان آزاده اسلام، بنا به وعده پروردگار و سنت آفرینش، از بین نرفت و به حداکثر شکوفائی و ثمربخشی نائل گردید. اگرچه با از بین رفتن معلمین اولیه و به سبب جنایتهای عده‌ای منحرف این سازمان دچار تفرقه شد و از این رهگذر به جنبش انقلابی ایران لطماتی خورد معذک راه و رسم آنان آشکار است و یاران باوفایشان همچنان به راه خود ادامه داده‌اند و می‌دهند.

امید آنست که این سازمان ضمن حفظ وحدت و اصالت اسلامی خود، همچنانکه سنت بنیانگذاران آن بوده است، با تقوا و فروتنی خاص مجاهدان صدر اسلام، کار سازماندهی و تربیت انقلابی فرزندان مسلمان این سرزمین را ادامه دهد.

لتبلون فی اموالکم و انفسکم ولتسمعن من الذین اوتواالکتاب من قبلکم و من الذین اشرکوا اذی کثیراً و ان تصبروا و تتقوا فان ذلک من عزم الامور (۱) (آل عمران ۱۸۶)

نهضت آزادی ایران

۲ / خرداد / ۱۳۵۸

(۱) هر آینه شما را به مال و جان آزمایش خواهند کرد و بر شما از زخم زبان آنها که پیش از شما کتاب آسمانی به آنها نازل شد آزار بسیار خواهد رسید و اگر صبر پیشه کرده و پرهیزگار شوید، که ثبات و تقوی سبب نیرومندی و قوت اراده در کارهاست.